平成 23 年 10 月７日

各 位

                                 会 社 名 日本輸送機株式会社
代表者名 代表取締役社長 二ノ宮 秀明

  （コード番号 7105 東証・大証第１部）
                                          問合せ先 常務取締役   伊藤 喜久夫
                             （TEL 075-951-7171）

債権の取立不能のおそれに関するお知らせ

今般、当社の取引先であるカワイ株式会社が、平成 23 年 10 月 6 日付で事業を停止した事に

伴い、下記のとおり、当該取引先に対する債権について取立不能のおそれが生じましたのでお

知らせいたします。
                      記
１． 当該取引先の概要

（１）商    号    ： カワイ株式会社
 （２）所   在   地   ： 兵庫県三木市平田 258 番地
 （３）代  表  者  ： 代表取締役社長 河合 学
 （４）資  本   金  ： 40 百万円
 （５）事 業 内 容 ： 各種スチール製ラック及び工場機器の製造販売
 （６）当社との資本関係： 該当事項はありません
 （７）当社との人的関係： 該当事項はありません

２． 当該取引先に対する債権の種類および金額

（１）貸出金 291 百万円（平成 23 年 9 月 30 日）
（２）連結純資産に対する割合
   直前事業年度末日（平成 23 年３月 31 日）連結純資産に対する割合  1.8％

３． 当該事実が当社の業績に及ぼす影響
当該取引先に対する上記債権 291 百万円について、担保及び引当金により全額保全され

ております。
なお、連結及び個別業績への影響につきましては現在精査中であり、業績予想の修正が

必要である場合には、速やかにお知らせいたします。
以上